Kính gửi:

             - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

   - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Quyết định số 192/QĐ-TTg ngày 22/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh

vực trọng tâm, liên ngành năm 2024, Bộ Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các

Bộ, ngành có liên quan xây dựng Danh mục văn bản quy phạm pháp luật trong

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ở Trung

ương ban hành, gồm: (i) Văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm

(Phạm vi theo dõi: Việc thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực

phẩm); (ii) Văn bản quy phạm pháp luật pháp luật về quản lý thuế (Phạm vi theo

dõi: Việc quản lý thuế đối với hoạt động thương mại điện tử); (iii) Văn bản quy

phạm pháp luật về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm (Phạm vi theo dõi:

Việc thi hành Luật Xuất bản).

Bộ Tư pháp trân trọng gửi Danh mục văn bản quy phạm pháp luật nêu trên

để Quý cơ quan nghiên cứu, tham khảo, để phục vụ công tác theo dõi tình hình

thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2024.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử Bộ (để đăng);

- Lưu: VT, Cục QLXLVPHC&TDTHPL (03b).

TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG

CỤC QUẢN LÝ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH

VÀ THEO DÕI THI HÀNH PHÁP LUẬT

Nguyễn Quốc Hoàn

  BỘ TƯ PHÁP

Số: 2000/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL
Về việc ban hành Danh mục văn bản

quy phạm pháp luật trong lĩnh vực

trọng tâm, liên ngành năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 4 năm 2024